ST Ego Iohannes Bernardinus dela Mota¹² de Birinzona, publicus imperiali auctoritate notarius Birinzone, filius quondam domini Francisi, hoc / instrumentum venditionis rogatus tradidi, scripsi et me subscripsii.

¹ Biasca (com.). ² Milano (Italia). ³ Loderio, 'Loldéi' (Biasca) 360 m, abitato. ⁴ in *Pradela*: toponimo non identificato a Biasca. ⁵ Pollegio (com.). ⁶ Bellinzona (com.). ⁷ 'Nosét' (Bellinzona) quota 230 m, contrada comprendente la Via e la Piazza Nosetto. ⁸ Monte Carasso (com.). ⁹ Castione (com. Arbedo-Castione). ¹⁰ Cislago (prov. Varese, Italia). ¹¹ Muggiasca (com. Vendrogno, prov. Lecco, Italia). ¹² 'la Móta' (Bellinzona) quota 240 m, contrada intorno alla Salita alla Motta.

831

1497 luglio 7 MILANO

CONFERMA DI LEGITTIMAZIONE 10

In risposta a una supplica dei fratelli Giovanni e Giacomo *de Massario* abitanti a Claro, figli di Cristoforo *del Massario* e di Simona *del Carancha*, il duca di Milano Ludovico Maria Sforza conferma la legittimazione concessa loro nel 1489 dal conte palatino Antonio Lauro.

Or. ACom Biasca, perg. 20: 270 x 380, r 21. Nel *recto* e nel *verso* annotazioni, cifre e calcoli di epoca moderna. Il sigillo del duca Ludovico Maria Sforza è andato perduto. 15

La conferma di legittimazione (r 1-2, 12-21) contiene l'insero della supplica dei fratelli Giovanni e Giacomo *de Massario* (r 2-12). La pergamena è stata rifilata lungo il lato destro e sinistro per essere riutilizzata come copertina di un volume di imbreviature notarili degli anni 1663-1664, presenta numerosi fori di cucitura e altre lacune dovute a rosicatura lungo le piegature. Il documento è conservato insieme a un ritaglio di pergamena (110 x 30), probabilmente ricavato da un altro atto e utilizzato a suo tempo come rinforzo. 20

«*Ludo*»vicus Maria Sfortia¹ Ang«*lus*, dux Mediolani»² et cetera Papiæ³ Angleriaque⁴ comes ac Genuæ⁵ et Cremonæ⁶ dominus.

No«*mi*»ne Iacobi et Ioannis fratrum de «*Massario*» / «... su»pplicationem accepimus exempli subsequentis, videlicet: 25

«*Illustrissim*e princeps. Exponit«*ur*» humiliter excellentie vestre pro parte vestrorum fidelissimorum servitorum Iacobi et Ioannis fratrum de Massario» habitatorum» / «*Chari*»⁷ diocesis Mediolani, nati^a ex Christophoro del Massario, soluto nunc vivente, et ex Symona del Carancha, tunc soluta, quod de anno 1489, indictione septima, die dominico s«... ..» / «*m*»ensis augusti dictos^a fratres supplicantes fuerunt per dominum Antonium Laurum⁸ iuris civilis doctorem, equitem et Later[an]ensem comitem palatinum, civem Padue⁹, legitimos, ut publico «constat instrumento»¹⁰ / «*legitim*» tradito et rogato per idoneum et publicum notarium. Et quia ipsi supplicantes intellexerunt ipsam legitimationem non valere ex eo quod dictus comes palatinus non est «... subditus» / «*excelent*» vestrae nec habeat licentiam ab excelentia vestra ipsos exponentis^a legitimandi, deliberaverunt recursum habere ad excelentiam vestram, que commodis «...» subditorum libenti animo s«... ..» / «*s*»emper consuevit, supplicando eidem humillime ut, premissis attentis, dignetur per eius opportunas et patentis litteras decernere et dispensare dictam legitimationem ut supra «*traditam*» / «*e*»t rogatam per dictum et publicum notarium imperiali auctoritate valere et tenere ac plenum effectum sortiri debere, perinde et ac si dictos supplicantes legitima«*tos* essent» / per 30 35 40